平顶山市             活动协调小组文件

平双协字[2017]1号

★

关于开展平顶山市“巾帼文明岗”“巾帼建功标兵”命名表彰活动的通知
各县（市、区）“双协”小组,市“双协”小组各成员单位,市直各单位妇委会：
2016-2017年度，全市广大城乡妇女结合行业特点，主动作为，踊跃参与“双学双比”“巾帼建功”活动，在提升服务质量、树立文明形象的实践中充分展示了各行业、各领域职业女性风采，涌现出一批先进集体和个人。

为进一步发挥典型示范、榜样激励作用，引领全市广大城乡妇女参与我市经济建设与脱贫攻坚，在推动“十三五”规划目标任务实现过程中建功立业、贡献力量，市“双协”小组决定命名表彰一批巾帼文明岗、巾帼建功标兵。现将有关事宜通知如下：
一、评选条件

（一）巾帼文明岗
各行各业以女性为主的岗位，要求岗位成员中女性占60%以上。
1、领导重视。把创建活动纳入文明单位建设规划，有切实可行的创建方案，有明显的创建标识，有分管领导和专人负责，为创建活动提供必要的支持。
2、措施得力。创建措施得力，有规范的创建标准和管理办法, 有切实可行的岗位责任制度，内部管理规范，经济效益显著。年初及时向市“双协”小组报送创建方案，平时及时反馈创建情况，年底及时报送创建工作总结。
3、示范性强。岗位人员爱岗敬业、办事公道，自觉遵纪守法、依章办事，提供优质高效服务，在本行业或系统具有先进性、示范性，受到群众好评。
（二）巾帼建功标兵
城乡在岗优秀女职工。
1、政治坚定。遵守国家法律法规，具有良好职业道德、务实工作作风、强烈社会责任感。
2、爱岗敬业。刻苦钻研业务，熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，乐于奉献、服务意识强，在本职工作中表现突出。
3、成绩突出。发扬“四有”“四自”精神，与时俱进，开拓创新，工作成绩突出，在本单位、系统具有一定的先进性、示范性。
二、评选办法
（一）评选推荐要充分发扬民主、广泛征求意见，坚持公开、公平、公正，兼顾代表性和广泛性。要充分考虑界别、行业、民族、城乡等方面的代表性，推荐先进要向一线倾斜。
（二）巾帼文明岗、巾帼建功标兵要按照评选条件择优推荐，经本单位领导班子研究审核后上报，由市“双协”小组办公室统一评选。
（三）凡被综合治理、纪检监察等一票否决的单位和个人不得推荐。
三、具体要求
 1、组织推荐。各行业（单位）、各地区在保证先进性和典型性前提下，按照评选条件和名额分配（详见附件1）要求，推荐注重向基层一线倾斜，重点考虑推进巾帼脱贫行动、创业创新巾帼行动，建设各类巾帼示范基地情况，对在脱贫攻坚、国企改革、大气污染防治三大攻坚战中做出突出成绩的集体和个人优先考虑。妇联系统的参评比例不超过20%。

2、填表要求。所有参评的集体和个人，要认真填写相应的推荐表，主要事迹一栏要求事迹突出、文字简练，不超过500字。
3、材料报送。请各行业（单位）、各县（市、区）于2017年4月25日前，将推荐表（详见附件2、附件3）各一式2份、汇总推荐名单及所有材料电子版统一报送市妇联发展部。

联 系 人：王琼
联系电话：2662676
电子邮箱：pdsflfzb@163.com
附件：1、平顶山市“巾帼文明岗”“巾帼建功标兵”名额分配表
        2、平顶山市巾帼文明岗推荐表
        3、平顶山市巾帼建功标兵推荐表
4、平顶山市巾帼文明岗推荐名单汇总表
5、平顶山市巾帼建功标兵推荐名单汇总表
            平顶山市“双学双比”、“巾帼建功”
          活动协调小组
          2017年4月17日
附件1:
平顶山市“巾帼文明岗”“巾帼
建功标兵”名额分配表

	单  位
	巾帼文明岗
	巾帼建功标兵

	舞钢市
	3
	4

	宝丰县
	3
	4

	鲁山县
	3
	4

	郏  县
	3
	4

	叶  县
	3
	4

	新华区
	1
	2

	卫东区
	1
	2

	湛河区
	1
	2

	石龙区
	1
	2

	新城区
	1
	2

	市  直
	10
	20

	合 计
	30
	50

附件2：

平顶山市巾帼文明岗推荐表

	单位名称

	负责人姓名

	联系人

	联系电话

	岗位职工总数

	女职工比例

	主要事迹（500字左右）

	推荐单位意见

盖   章

年  月  日
	县区“双协”小组意见

盖   章

年  月  日
	市“双协”小组意见

盖   章

 年  月  日

附件3:
平顶山市巾帼建功标兵推荐表

	姓   名

	年龄

	民族

	文化程度

	政治面貌

	职称或职务

	联系电话

	工作单位

	主 要 事 迹（500字左右）

	推荐单位意见

盖　章

年　月　日
	县区“双协”小组意见

盖　章

年　月　日
	市“双协”小组意见

盖　章

年　月　日

附件4:

平顶山市巾帼文明岗推荐名单汇总表
                           推荐单位（公章）
	序号
	单位名称
	曾获主要荣誉

附件5：
平顶山市巾帼建功标兵推荐名单汇总表
                                                       推荐单位（公章）

	序号
	姓名
	出生年月
	民族
	文化程度
	政治面貌
	单位及职务
	曾获主要荣誉

“巾帼建功”

“双学双比”

PAGE
- 4 -